
ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням Рокитнівської селищної ради 

від 09 липня 2021 року № 950 

Положення 

про порядок справляння туристичного збору на території 

Рокитнівської селищної ради  

1. Загальні положення 

1.1. Положення про справляння туристичного збору на території Рокитнівської 

селищної ради - туристичний збір (далі - Положення) розроблено відповідно до 

статті 268 Податкового кодексу України. 

1.2. Туристичний збір - це місцевий збір, кошти від якого зараховуються до 

загального фонду бюджету Рокитнівської селищної ради. 

2. Платники збору 

2.1. Платниками збору визначені відповідно пункту 268.2 статті 268 Податкового 

кодексу України є громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, 

які прибувають на територію Рокитнівської селищної ради та тимчасово 

розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 1 пункту 5 

статті 268 Кодексу. 

3. Об’єкт/база оподаткування 

3.1. База справляння туристичного збору визначена пунктом 268.4 статті 268 

Податкового кодексу України. 

3.2. Справляння туристичного збору здійснюється податковими агентами, 

визначеними пунктом 268.5 статті 268 Податкового кодексу України, за період 

тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених пунктом 

268.5 статті 268 Податкового кодексу України. 

4. Ставки/розмір туристичного збору 

4.1. Ставки туристичного збору визначені відповідно до пункту 268.3 статті 268 

Податкового кодексу України, та встановлюються у розмірі 0,5  відсотка для 

внутрішнього та  5 відсотка для в’їзного туризму від мінімальної заробітної плати, 

встановленої законом на 1 січня звітного року, для однієї особи за одну добу 

тимчасового перебування. 

5. Порядок обчислення 

5.1. Порядок обчислення туристичного збору визначений пунктом 268.6 статті 268 

Податкового кодексу України. 



6. Податковий період 

6.1. Базовий податковий (звітний) період визначений підпунктом 268.7.3 пункту 

268.7 статті 268 Податкового кодексу України. 

6.2. Передбачити можливість внесення змін до діючого рішення «Про 

затвердження ставок туристичного збору на території Рокитнівської селищної 

ради» виключно в частині зміни року, або його виключення у назві рішення 

(безстрокове рішення). 

7. Податкові агенти 

7.1. Податкові агенти визначаються у відповідності до підпункту 268.5.2 

Податкового кодексу України. 

8. Строки та порядок сплати 

8.1. Строк та порядок сплати туристичного збору визначені підпунктом 268.7.1 та 

268.7.2 пункту 268.7 статті 268 Податкового кодексу України. 

9. Строки та порядок подання звітності 

9.1. Форма звітності, порядок її складання та подання визначені статтями 46, 48, 49 

Податкового кодексу України. 

 

Секретар ради                                                  Марина ЛЕСКОВЕЦЬ 


